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Sammanfattning
Östergötlands länsmuseum utförde under juli 2001 en arkeologisk förundersök-
ning i form av antikvarisk kontroll. Detta skedde i samband med schaktning för 
ett reservelverk tillhörande en telestation inom kv Väpnaren 26 i Skänninge stad, 
Mjölby kommun, Östergötland. Arbetet utfördes på uppdrag av PNB Entrepre-
nad AB. Vid den antikvariska kontrollen framkom inget av arkeologiskt intresse.
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Figur 2. Utdrag ur digitala Fastighetskartan med undersökningsområdet markerat. Skala 1:5 000.
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Inledning
Under juli 2001 utförde Östergötlands länsmuseum 
en arkeologisk förundersökning i form av antikvarisk 
kontroll. Den antikvariska kontrollen skedde i sam-
band med schaktningar för anläggandet av ett reserv-
elverk intill en telestation i kv Väpnaren 26.
 Den arkeologiska förundersökningen utfördes efter 
beslut från Länsstyrelsen i Östergötlands län. Upp-
dragsgivare var PNB Entreprenad AB som även sva-
rade för de arkeologiska kostnaderna. Ansvarig för 
arbetet i fält var Viktoria Björkhager och ansvarig för 
utformningen av rapporten var undertecknad.

Områdesbeskrivning
Det aktuella området ligger i utkanten av Skänninges 
medeltida stadsområde. Arkeologiska undersökningar 
har tidigare utförts i kvarteret och dessa har uppvisat 
kulturlager och några få fynd. Vid en förundersök-
ning 1989 i kv Väpnaren 5 påträffades ett kulturlager 
på 1,3-1,5 m innehållande fynd från efterreformato-
risk tid (Hedvall 1989).  Östergötlands länsmuseum 
gjorde 1991 en undersökning i kv Väpnaren 21 var-
vid ovanlädret till en sko av äldre datum hittades (Ta-
gesson 1991). 1995 utfördes en antikvarisk kontroll 
i kv Väpnaren 25 och man fann då ett 0,5 m tjockt 
kulturlager med fynd av keramik, djurben och fajans 
(Feldt & Skoglund 1996).

Syfte
Syftet med förundersökningen, som genomfördes i 
form av en antikvarisk kontroll i samband schakt-
ningen, var att se till att fast fornlämning inte kom till 
skada vid arbetet.

Fornlämningar som framkom skulle dokumenteras 
avseende karaktär och omfattning samt om möjligt 
dateras. Förundersökningens resultat skulle kunna 
ligga till grund för länsstyrelsens fortsatta beslut i 
ärendet.

Metod och dokumentation
En antikvarisk kontroll genomfördes i samband med 
schaktningen för reservelverket. Den totala schakty-
tan var ca 1,80 x 2,60 m och djupet var 0,3 m. Do-
kumentationsmaterialet förvaras på Östergötlands 
länsmuseum.

Resultat
Under grästorven påträffades sand ner till det plane-
rade schaktdjupet som var ca 0,3 m. Detta medförde 
att inga kulturlager kom att omfattas av undersök-
ningen och det fortsatta arbetet kunde fortskrida utan 
vidare arkeologiska åtgärder.
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Figur 3. Situationsplan över det aktuella området med schaktet markerat (rött). Skala 1:500.
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